PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 06/2022

TORNA  PÚBLICO  O  RESULTADO  DE
SORTEIO  PÚBLICO  DE  DESEMPATE  E
HOMOLOGA E CLASSIFICA A COLOCAÇÃO
FINAL  PARA  FUNÇÃO  PÚBLICA  DE
MOTORISTA,  NA  ÁREA  DA  SAÚDE,
REFERENTE  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATO
ADMINISTRATIVO  DE  SERVIÇO
TEMPORÁRIO.

Constantino Orsolin, Prefeito Municipal de Canela, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
atribuições legais e considerando o Processo Seletivo para função Pública de Motorista, aberto pelo Edital nº
32/2021:

I – TORNA PÚBLICO O RESULTADO DE SORTEIO PÚBLICO PARA DESEMPATE,  PARA
FUNÇÃO PÚBLICA DE MOTORISTA, NA ÁREA DA SAÚDE, realizado às 9 horas de 09/02/2022, atendendo
convocação realizada pelo Edital nº 05/2022, tendo o seguinte resultado:

MOTORISTA - 1º e 2º lugar

REINALDO BATISTA DE OLIVEIRA 1º LUGAR

RENATO KINSTECHNER 2º LUGAR

II – HOMOLOGA RESULTADO E PUBLICA CLASSIFICAÇÃO FINAL DA FUNÇÃO PÚBLICA
DE MOTORISTA DA ÁREA DA SAÚDE, conforme quadro abaixo:

Classificação Nome do Candidato Total de Pontos

1º  REINALDO BATISTA DE OLIVEIRA 99

2º RENATO KINSTECHNER 99

3º JULIANO DA SILVA SOUZA 98

4º FABIANO NICLOTTI 87

5º CRISTIANO DE OLIVEIRA HERRMANN 83,50

6º ALEXANDRE GALLE 78,50

III – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, 10 de fevereiro de 2022.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.    Revisado.

Wesley de Matos Fischer    Graziele Scaratti Negruni
Secretário Municipal de Governança,    Procuradora Geral Adjunta
Planejamento e Gestão

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000    Fone: 054 3282 5100

1

	TORNA PÚBLICO O RESULTADO DE SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE E HOMOLOGA E CLASSIFICA A COLOCAÇÃO FINAL PARA FUNÇÃO PÚBLICA DE MOTORISTA, NA ÁREA DA SAÚDE, REFERENTE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO.